PODER JUDICIÁRIO
ESTADO DO PARANA

Comarca da Região Metropolitana de Curitiba
Foro Regional de Campo Largo

Direção do Fórum
Rua Joanim Stroparo, n.º 01, Vila Bancária, Campo Largo, Paraná, CEP: 83.601-460

PORTARIA Nº 17/2019

A Doutora Carolina Arantes da Conceição Nunes - MM. Juíza de Direito Diretora do
Fórum, usando das atribuições legais, em especial pelo dispostono item 1.6.14, inciso
VII, do Código de Normasda Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO o vazamento da caixa d'água, bem como várias infiltrações
decorrentes do referido problema;

CONSIDERANDOo alagamento nos arquivos da Secretaria da 1º Vara Cível, no
Ofício Distribuidor e Vara de Família e Sucessões, Infância e Juventude, Acidentes do
Trabalho, Registros Públicos e Corregedoria do Foro Extrajudicial;

CONSIDERANDOa necessidade de salvaguardar a segurançae evitar prejuízos aos
servidores, advogadose aos jurisdicionados, bem comoa impossibilidade deutilização
de água, uma vez que, é necessário o fechamento do registro para o conserto do
vazamento, segundo orientações do Setor de Engenharia do Tribunal de Justiça;

RESOLVE:

DETERMINARa suspensão do expediente forense, bem como o fechamento do
Fórum e suas dependências judiciais, nos dias 10 e 11 de julho de 2019.

Osprazos processuais que vencerem nesse dia ficarão prorrogados para o primeiro dia
útil subsequente.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. COMUNIQUE-SE.

Dado e passado neste Foro Regional de CampoLargo, Estado do Paraná, ao?
julho de dois mil e dezenove. f